
ZPRÁVA Z ÚSEKU ODPADY, ZELE Ň (2009) 
 
 
 
ODPADY 
 
Náklady na zajištění systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, (tj. svoz, odstranění/využití odpadů – popelnice, 
velkoobjemové kontejnery, tříděný odpad, nebezpečný odpad), vznikajících na území města 
Kostelce nad Orlicí, činily  4.262.102 Kč (vyprodukováno celkem 2700 t), ostatní náklady za 
služby (tzn. provoz sběrného dvora, úklid veřejných prostranství, úklid košů na veřejných 
prostranstvích), činily  2.430.188 Kč.  Celkové náklady za zajištění systému a služeb s tím 
souvisejících v roce 2009 - 6.692.290 Kč, příjem z poplatků za odvoz komunálního odpadu 
od občanů  - 2.770.151 Kč. 
 
V případě tříděného odpadu se jedná o navýšení vytříděných obalů o 13,31% (tj. 21,05 t -
výtěžnost  cca 29 kg/obyv./rok) a u odpadu směsného, objemového a biologicky 
rozložitelného                 o 2,51% (tj. 61,67 t – výtěžnost cca 408,5 kg/ubyv./rok).  
 
 
 
� Směsný komunální odpad – popelnice   
 

- Náklady na svoz a odstranění odpadů od občanů města za rok 2009 činily  
2.731.643 Kč   a svezeno bylo celkem cca 1 625 t. 

 
 

� Velkoobjemové  kontejnery (VOK)  na  zele ň,  objemný odpad  (jaro, podzim –  
město, TS   celoro čně) a směsný komunální odpad (TS – úklid ulic, odp. koše, 
černé skládky atd.)  

  
 -   Náklady města na svoz a odstranění/využití odpadů z VOK za r. 2009 činily 991.659 

Kč             a odstraněno bylo cca 894 t odpadu (skládka – 341 t, kompostování – 
553 t). V ceně              (vč. DPH 19%) jsou zahrnuty náklady firmy Marius Pedersen 
a. s., tj. svoz odpadu, manipulace a pronájem kontejnerů v Technických službách. 
Výše uvedené náklady nezahrnují finance za služby poskytované Technickými 
službami Kostelec nad Orlicí, dnes již spol. s  r. o.   
 
 

� Nebezpečný odpad  
 

- Sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu, který v loňském roce zajistilo Město 
Kostelec nad Orlicí za spolupráce s firmou EKOPART s. r. o., Vamberk, proběhl 
celkem 2x. Celkem bylo vybráno 2,145 t. Náklady, které město Kostelec nad Orlicí 
vynaložilo na tyto akce, činily  39.840 Kč. 

 (srovnatelné náklady s r. 2008) 
   

 
� Tříděný sb ěr 
 

- V případě tříděného odpadu (sklo, plasty, nápojový karton, papír) se za r. 2009 
vytřídilo celkem 179,21 t z toho cca 47,20 t plastů,  51,62 t skla barevného, 28,24 
skla bílého,        51,81 t papíru a 0,34 t náp. kartonu. Od společnosti EKO-KOM a. s.  
bylo získáno 447.107,70 Kč (tato částka zahrnuje odměnu i za papír a kovy z VDS 



/fyzické osoby/ za období od I., II., III. a IV. Q 2009). Náklady města na svoz a 
odstranění/využití odpadu za r. 2009 činily 498.960 Kč.  

 
 

- 1 - 
 

 
 
Z poskytnutých odměn jsou hrazeny náklady na provoz systému sběru, třídění a 
využívání  komunálního odpadu, tj. svoz kontejnerů, nákup nových kontejnerů...   
 
V měsíci únoru t. r. byl proveden audit zaměřený na prvotní doklady, na jejichž 
základě jsou výkazy o celkovém množství a druzích komunálního odpadu 
vytříděných, využitých             a odstraněných v Kostelci nad Orlicí zasílány 
společnosti EKO-KOM a.s., a to včetně kontroly zpětného využití poukázaných 
odměn. Kontrola neshledala žádné nedostatky. 

 
 
 I nadále je občanům k dispozici: 
 

� box pro použité baterie, který je umístěn v nové budově Městského úřadu (další 
dva jsou umístěny  v budově základní školy na Palackého náměstí a 
Komenského) 

� místo pro zpětný odběr elektrozařízení v areálu Technických služeb Kostelec 
nad  Orlicí,  s. r. o. (Asekol – TV, PC monitorů;  Ekolamp 428 kg – světelné 
zdroje; Elektrowin  - chlazení, malé a velké spotřebiče)  

� E-box na drobné elektrozařízení, který je umístěn ve vestibulu nové budovy 
Městského úřadu (ASEKOL) 

 
 

 V roce 2009 se město zapojilo do: 
 

� projektu „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských zařízení, 
které vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí. Projekt je financován 
z prostředků Priority 4 – technická pomoc Operačního programu Infrastruktura 

       - získány nádoby na tříděný odpad pro MŠ Krupkova 
� projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ - informační kampaň (plakáty)   

 
 
ZELEŇ 
 

Na údržbu městské zeleně bylo v roce 2009 vynaloženo cca 179.684 Kč 
-  odborné ošetření stromů           105.553 Kč  (42 ks) 
-  kácení + úklid zlomů (havárie)    53.197 Kč  (12 ks) 
-  nákup nové výsadby                    20.934 Kč  
 
Současně je prováděna běžná údržba městské zeleně Technickými službami Kostelec 
nad Orlicí s. r. o. (sekání, ořez stromů, výsadby, údržba dřevin, hrabání listí)  2.553.272 
Kč za rok 2009. 

 
 
 
 
 
Zpracovala: Marcela Černohorská/odbor rozvoje a investic 


